



平成31年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年8月9日

上場会社名 株式会社和井田製作所 上場取引所 東
 コード番号 6158 URL <http://www.waida.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 和井田 光生
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長 (氏名) 森下 博 (TEL) 0577-32-0390
 四半期報告書提出予定日 平成30年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績 (平成30年4月1日～平成30年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第1四半期	1,820	76.2	399	—	404	864.4	289	938.2
30年3月期第1四半期	1,033	△9.4	33	△51.1	41	△34.0	27	4.0

(注) 包括利益 31年3月期第1四半期 290百万円(—%) 30年3月期第1四半期 23百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第1四半期	45.02	—
30年3月期第1四半期	4.34	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第1四半期	9,153	6,304	68.5
30年3月期	9,176	6,103	66.2

(参考) 自己資本 31年3月期第1四半期 6,272百万円 30年3月期 6,075百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期	—	7.00	—	14.00	21.00
31年3月期	—	—	—	—	—
31年3月期(予想)	—	18.00	—	18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成31年3月期の連結業績予想 (平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,031	65.7	878	307.1	887	284.9	606	263.0	94.30
通期	8,151	40.5	1,647	97.2	1,666	95.6	1,111	87.8	172.97

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	31年3月期1Q	7,028,000株	30年3月期	7,028,000株
② 期末自己株式数	31年3月期1Q	599,349株	30年3月期	599,349株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	31年3月期1Q	6,428,651株	30年3月期1Q	6,428,706株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(追加情報)	6
2. その他	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,058,944	3,118,327
受取手形及び売掛金	1,704,862	1,574,155
商品及び製品	73,867	143,736
仕掛品	1,423,738	1,490,831
原材料及び貯蔵品	509,262	514,441
その他	86,167	76,034
貸倒引当金	△15	△14
流動資産合計	6,856,826	6,917,512
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	670,658	652,887
機械装置及び運搬具(純額)	179,143	168,729
土地	853,090	853,090
リース資産(純額)	132,464	120,942
その他(純額)	24,231	23,856
有形固定資産合計	1,859,589	1,819,506
無形固定資産		
投資その他の資産	15,585	14,268
投資有価証券	294,677	291,833
繰延税金資産	116,510	78,686
その他	33,404	31,588
投資その他の資産合計	444,592	402,108
固定資産合計	2,319,767	2,235,883
資産合計	9,176,594	9,153,395

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	797,580	824,818
短期借入金	124,747	211,296
1年内返済予定の長期借入金	252,399	227,903
リース債務	42,545	40,656
役員賞与引当金	70,500	-
未払法人税等	297,797	80,195
その他	384,593	412,957
流動負債合計	1,970,163	1,797,827
固定負債		
長期借入金	767,395	716,470
長期未払金	49,030	49,030
退職給付に係る負債	189,190	198,332
長期リース債務	97,722	87,674
固定負債合計	1,103,338	1,051,507
負債合計	3,073,502	2,849,335
純資産の部		
株主資本		
資本金	843,300	843,300
資本剰余金	881,244	881,244
利益剰余金	4,668,708	4,868,109
自己株式	△406,732	△406,732
株主資本合計	5,986,519	6,185,921
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	78,436	75,917
為替換算調整勘定	10,950	10,712
その他の包括利益累計額合計	89,387	86,629
非支配株主持分	27,184	31,508
純資産合計	6,103,092	6,304,059
負債純資産合計	9,176,594	9,153,395

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
売上高	1,033,579	1,820,901
売上原価	644,682	1,068,145
売上総利益	388,897	752,756
販売費及び一般管理費	354,915	352,962
営業利益	33,982	399,793
営業外収益		
受取利息	30	26
受取配当金	3,510	3,709
受取賃貸料	3,035	1,621
為替差益	5,645	110
その他	155	2,183
営業外収益合計	12,376	7,652
営業外費用		
支払利息	3,833	2,807
その他	570	-
営業外費用合計	4,403	2,807
経常利益	41,955	404,638
特別利益		
固定資産売却益	499	-
特別利益合計	499	-
特別損失		
固定資産売却損	-	0
固定資産除却損	30	245
特別損失合計	30	245
税金等調整前四半期純利益	42,425	404,392
法人税、住民税及び事業税	7,123	72,428
法人税等調整額	7,406	38,043
法人税等合計	14,530	110,471
四半期純利益	27,895	293,921
非支配株主に帰属する四半期純利益	20	4,518
親会社株主に帰属する四半期純利益	27,875	289,402

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
四半期純利益	27,895	293,921
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,239	△2,519
為替換算調整勘定	△115	△433
その他の包括利益合計	△4,354	△2,952
四半期包括利益	23,540	290,968
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	23,572	286,644
非支配株主に係る四半期包括利益	△32	4,323

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

2. その他

該当事項はありません。